REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK, BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. J/14 prot ' Korgs, mé o8/ /212020

VENDIM

Nr. 693 , daté 0§42 2020

PIER
MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TE VEPRIMTARISE AKADEMIKE,

KERKIMORE-SHKENCORE DHE FINANCIARE PER VITIN AKADEMIK
2019-2020

Mbg&shtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, “Funksionet e Senatit
Akademik”, pika 1, gérma g, si dhe neni 49, “Funksionet e Bordit t& Administrimit n&
Institucionet e arsimit t& lart¢”, pika 1, gérma h, Senati Akademik dhe Bordi i
Administrimit, pasi diskutuan mbi raportin vjetor t& veprimtarisé t& institucionit pér vitin
akademik 2019-2020, t& hartuar nga Rektorati i Universitetit si dhe duke u bazuar né
Udhézimin e Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinis¢, nr 5, daté 19.02.2018, “Pér
p€rcaktimin e elementéve pérbérése t& raportimit vijetor dhe afatit pér raportim t&
institucioneve t& arsimit t& larté”, pika 4, né mbledhjen e pérbashkét t& datés 28.12.2020

VENDOSKEN:

1. T& miratojné raportin vjetor t& veprimtarisé akademike, kérkimore-shkencore
dhe financiare t& vitit akademik 2019-2020, sipas materialit bashk&lidhur.
2. Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré.

KRYETARI I BORDIT ...‘__‘_!1\;_\.-\-.-{" E 8!"':.":-5.;‘;>\KI{YETARI I SENATIT
Prof.as.dr. Mamica Nene /- B REKTORI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. J//3 prot Koreé, mé Jf / /L 12020
VENDIM
Nr._ 94 , daté 24.42.2020
PER

MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE Nii ORGANIGRAMIN E UNIVERSITETIT
“FAN S. NOLI”, KORCE PER VITIN 2021, ME RELACIONIN PERKATES

Mbéshtetur né ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n&€ Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1,gérma ¢, si
dhe n& udh&zimin e Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisg, nr.27, daté 29.12.2017, “Pér
strukturat ¢ brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike t& arsimit
t& larté”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 28.12.2020,

VENDOSI:
1. Miratimin e ndryshimeve n& organigramén e Universitetit pér vitin 2021, sé
bashku me relacionin pérkatés, sipas materialit bashkéngjitur.
2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www . unkoree.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /{4 prot. Korgé, mé_/f. /.2 .2020

VENDIM

Nr. [, 95 , daté I8 /2 2020

PER

PERCAKTIMIN E AFATIT TE RREGJISTRIMIT DHE PERFUNDIMIT TE
DOKTORATAVE

Nisur nga situata e vecanté e krijuar nga pandemia e Covid-19, si dhe nga fakti qé prej
vitit akademik 2013-2014 jané pezulluar programet e doktoraturés né universitetet
publike t€ vendit, Senati Akademik, mbasi shqyrtoi problematikén e krijuar me njé numér
t€ caktuar t& personelit akademik me kohé t& plotg, t& kategorisé “Asistent-lektors”, sipas
percaktimeve t& pikés 4, t& nenit 126, t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”

VENDOSI:

1. Tg shtyjé afatin e pérfundimit t€ studimeve té doktoratave, pér personelin
akademik me kohé t& plots q€ jané né proces, deri né datén 30 qershor 2021.

2. Té shtyjé afatin pér rregjistrim né programet e doktoraturés, té personelit
akademik me kohg t& ploté, q& nuk &shté rregjistruar ende, deri né datén 30 tetor
2021.

3. Pér personelin akademik t& kategorisé “Asistent-lektors” q& pérméndet mé lart,
Drejtoria e Burimeve Njerézore, Komunikimit dhe Promocionit t€ lidh€ kontratat
© punés me afat t€ caktuar sipas pércaktimeve té béra pérkatésisht né pikén 1 dhe
pikén 2 t& kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

(s

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 24223 0, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI#
SENATI AKADEMIK

Nr. xﬂQo?-] prot Kores, mé _/// /A 12020

VENDIM

Nr._b6-L, daté /7 .42.2020

PER
MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT Ti: PERBASHKET Ti STUDIMIT
: ME “UBT”, PRISHTINE,
“MASTER SHKENCOR” NF “Tfi NXENET, EDUKIMI DHFE TEKNOLOGJIA”

N& zbatim t& nenit 38 dhe nenit 75 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
Shkencor né institucionet e arsimit 1é larté ne Republikén e Shqipérisé”, t& Udhézimit .
1 daté 14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit té arsimiz té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve
1€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larte” dhe t& nenit
11 t& Statutit t& UNIKO duke u nisur nga propozimet e Departamentit t&¢ Edukimit dhe
Fakultetit t&¢ Edukimit dhe Filologjisg, vendimet e autoriteteve dhe organeve drejtuese
pérgjegjése t& institucionit partner “UBT”; Prishting, Senati Akademik i Universitetit
“Fan S. Noli”, n& komunikim e pérbashkét online t& datés 11.12.2020,

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimin e njésis¢ bazg dhe t& dekanatit t& Fakultetit t6 Edukimit
dhe Filologjisé pér hapjen e programit t& ciklit t& dyté, “Master Shkencor” ng
“T€ nxé&nét, Edukimi dhe Teknologjia” si program i pérbashkét me “UBT”,
Prishting. . : '

2. Grupi i punés dhe Drejtoria e Kurrikulave, Sigurimit t& Cilésisé dhe Kérkimit
Shkencor ngarkohen me zbatimin e procedurave t€ aplikimit né portalin zyrtar.

3. Ky vendim hyn ng& fuqi menjéheré. - :

KRYETARI I SENATIT AKA@M %
n 2

REKTORI ,
Prof. dr. Dhimitri/gello
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE:

SENATI AKADEMIK
Nr._,,?_a}iprot Korcé, mé _// / /2 /12020
VENDIM
Nr._66f, date z7.72.2020
PER

REALIZIMIN E NGARKESES TE OREVE JASHTE AUDITORIT PER VITIN
AKADEMIK 2019-2020

NE zbatim t& Udhézimit Nr. 29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtaring dhe ngarkesén
mésimore t& personelit akademik ng Institucionet e Arsimit t& Lart&”, i ndryshuar, kreu II
pika 1, Senati Akademik n& diskutimin online t& datés 11.12.2020,

VENDOSI:

1. T& miratojé realizimin e ngarkesés oré jashté auditorit pér vitin akademik 201 9-

2020, sipas tabelés bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn ng fuqi menjéhers.

| ORE GJITHSES ORE TE Pagesa bruto Oréte Pagesa Bruto |
JASHTE AUDITORIT |  PAGUESHME _ - 100% pagueshme 75 %
JASHTE
AUDITORIT DERI
NE 100 ORE
12586 11165 10,128,360 8,374 7,573,996
L

KRYETARI I SENATIT AKADENIFE 5
REKTORI /¥
Prof. dr. Dhimitri
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| CRESUBLIKA B GHQIRERISE
UNI_VERSI'['E'I'[ "KAN S. NOLI"Y,; K()R(,.'E

L SENATI AKADEMIK e
% '-Nr._z-.[f_é. Gprot . o _'  Korgs, mé L3744 12020
'VENDIM

Nr. 6.3/, dats /7 . /. 2020
~ PER

.  PERSHTATIEN E KUOTAVE TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT T CIKLIT

TE DYTE MASTER

U Basvar n Ligjin Nr. 80/2015 daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin

- thkencor 18 Institucionet e Arsimit t& Larts nd Republikén e Shqipérise”, si dhe VKM nr.
.41, dats 24.1.2018 “Pér elementét e programeve té studimit té ofruara nga IAL-18”, |
. ndryshuar, pika 2.7 gérma b) “Né varési té ecurisé sé re gjistrimeve, kapaciteti i kuotavé
- t& programeve mund té pérshiatet nga IAL-té né Dérputhje me interesin e studentéve, pér

gE programiet e 1€ njéjtit cikél studimi, gé ofrohen nganjésité bazé té sé njéjtés njési kryesore,

j;duke mos tejkaluar, né asnjé rast, rotalin e kapacitetit té dekfaruar_té kuotave, té
- pércaktuar né nivel njésie kryesore”, Senati Akademik né diskutimin online,

' . VENDOSI:

1- Ris’hpérndarj-cn e kuotave mbéshtetur né totalin e kuotave & deklaruar nga njésité
-+ kryesore, pér programet e studimit si mé poshts:
2- Né Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé:

s ‘a) Pér programini e studimit t& ciklit t& dyté "‘Ma‘ster Profesional”, "‘Mééues pér arsimiin

fillor”, shtohen 5 kuota mbi kijotat e deklaruara, t§ cilat i Zbrifcen kuotave t& programit
- t8 studimit “Master Profésional” ng “Mésues pér arsimin e mesém profesional®.
b) Pér programin e studirhit ‘t& ciklit t& dyts “Master. Profesional”, “Mé&sués i Gjuhés
" Angleze”, shtohen 5 kuota mbi kuotat e dekliaruara-, t& cilat i zbriten kuotave t&
programit & studimit "Master Profesional” né “Mésues pér arsimin e mes&m
prolesional™, . % ' -
- 3« N Fakultetin e Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane:
) Pér programin e studimit t& ciklit & dyte “Master Profesional® né “Mésues né
. Matematiké dhe Informatiké-Fiziks”, shtohen edhe 5 kuota mbi kuotat e
deklaruara, t& cilat i zbriten kuotave t& programit t& studimit “Master Profesional”
- 0§ “Administrim Publik”, e ' |

A i
\e""'i'.#.?‘“fl"‘!“i §E 5'?3“’
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr./#J3 prot Korgé, mé 291 40 12020

VENDIM

Nr. GO0 , daté JY./0.2020

PER
MIRATIMIN E PLANIT TE MASAVE PARAPRAKE MBI ZHVILLIMIN E
PROCESIT TE MESIMDHENIES, PRANISE SE STUDENTEVE DHE

PERSONELIT Nii UNIVERSITETIN “FAN S. NOLI”, PER VITIN AKADEMIK
2020-2021

Mbéshtetur né urdhrin Nr. 293 prot, daté 29.09.2020, t& Ministrisé s¢ Arsimit, Sportit dhe
Rinisé “Pér caktimin e datés sé& fillimit t& vitit akademik 2020-2021”, t& urdhérit Nr. 289
prot, daté 04.05.2020 t& Ministrisé s¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale “Pér miratimin
¢ udhézuesit “Pér masat ndaj Covid-19 qé duhet t& ndérmarrin institucionet arsimore™,
t& Aktit Normativ nr.3, daté 15.3.2020 “Pér marrjen e masave t& veganta administrative
gjaté kohézgjatjes sé periudhés sé infeksionit t& shkaktuar nga Covid-19”, i ndryshuar, t&
miratuar me ligj nga Kuvendi i Republikés sé Shqipérisg, si dhe né vijim t& pérvojés sé
krijuar nga zbatimi i Planveprimit pér pérfundimin e vitit akademik 2019-2020 né
Universitetin “Fan S. Noli”, me propozim t& Rektoratit, Senati Akademik n& mbledhjen
e datés 29.10.2020,
VENDOSI:

1. Miratimin e “Planit t6 masave paraprake mbi zhvillim e procesit t& mésimdhénies,
pranisé sé studentéve dhe personelit t& Universitetit “Fan S. Noli” pér vitin
akademik 2020-2021, sipas materialit bashkéngjitur.

2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré. ;

REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Qg\l\tﬁ

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, w

corce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. /754 prot Korgs, mé 9/ /o 12020
VENDIM
Nr. (04 ,daté £ 9. /o 2020
PER

MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE RREGULLOREN MBI “MASAT
SANITARE PER MINIMIZIMIN E RISKUT NGA COVID-19”, NE
UNIVERSITETIN “FAN S. NOLI”, KORCE

Mbéshtetur né Ligjin nr 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika 1, gérma d), si

dhe né Statutin e Universitetit neni 11, pika 6, Senati Akademik, né mbledhjen e datés
29.10.2020,

VENDOSI:

1. T& miratojé ndryshimet né Rregulloren mbi “Masat sanitare pér minimizimin e
riskut nga Covid-19” ng Universitetin “Fan S. Noli”, Kor¢é&, sipas materialit
bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

e

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. H,ﬁ prot Kor¢é, mé é.?f {0 12020

VENDIM

Nr. 602 , daté J9. [o 2020

PER
MIRATIMIN E STRUKTURIS SE VITIT AKADEMIK 2020-2021

Mbéshtetur né ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhé kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqip&risé”, neni 38 pika 1, gérma ¢, si
dhe n& urdhrin Nr. 293 prot, daté 29.09.2020, t& Ministris¢ sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé
“Pér caktimin e datés s& fillimit t& vitit akademik 2020-2021”,Senati Akademik né&
mbledhjen e datés 29.10.2020,

VENDOSI:

1. T& miratojé strukturén e vitit akademik 2020-2021, sipas materialit
bashkéngjitur.
2. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

REKTORISE o
Prof. dr. Dhir__nitl"i'Be_llo -

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. Mprot Korcé, mé _J9/ /0 /2020
VENDIM
Nr. 60.3 , daté 19. /0 2020
PER

MIRATIMIN E PROPORZIMEVE TE FAKULTETEVE PER NDRYSHIMET
NiE PLANET MESIMORE Ni PROGRAMET E STUDIMIT BACHELOR PER
VITIN AKADEMIK 2020-2023, NE PROGRAMET MASTER PER VITIN
AKADEMIK 2020-2021 DHE 2020-2022 SI DHE PiER PROGRAMET 2-
VJECARE PER VITIN AKADEMIK 2020-2022

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”,neni 38 pika 1 gérma dh), né
Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é neni 11 pika 9, si dhe n& Rregulloren e
organizmit dhe veprimtarisé mésimore, kérkimore shkencore t&€ Universitetit, neni 7 pika
16, Senati Akademik né mbledhjen e datés 29.10.2020,

VENDOSI:

1. T& miratoj& propozimet pér ndryshime né planet mésimore té fakulteteve, né
programet e studimit “Bachelor” pér vitin akademik 2020-2023, n& programet “Master”
pér vitin akademik 2020-2021 dhe 2020-2022 si dhe pér programet 2-vjegare pér vitin
akademik 2020-2022 sipas materialit bashké&ngjitur.

2. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.

REKTORI =
Prof. dr. Dhimli't_-ri Bello

e




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. H:Q:E prot Korgé, mé 22 ! L0 12020

VENDIM

Nr. 404 , daté /9. /0 .2020

PER
HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT
MASTER PROFESIONAL NE “MARKETINGU DIGJITAL?”

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikeén e Shqipérsié”, neni 42 pika 7,
si dhe n& Udh&zimin nr. 1, daté 14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér
hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t€ arsimit 1é larté, degéve té tyre,
njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e

institucionit té arsimit té larté”, t&€ MASR, Senati Akademik n€ mbledhjen e datés
29.10.2020,

VENDOSI:

1. T& miratojé& propozimin pér hapjen e programit t€ studimit Master Profesional né
“Marketingu Digjital”, pér departamentin Marketing-Turizém, pér vitin
akademik 2021-2022.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI = |
Prof.dr. Dhimitri Bello

e

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkoree.ecdu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /454 prot Korgé, mé 27/ 27 12020
VENDIM
gl , daté 19.99.2020

PER

MIRATIMIN E TARIFAVE VJETORE TE SHKOLLIMIT PER CDO
PROGRAM STUDIMI PiiR VITIN AKADEMIK 2020-2021

Mbéshtetur, né¢ VKM nr. 288, daté 21.05.2018 pér “Miratimin e kufirit maksimal t& tarifSs
vjetore t& shkollimit pér studentét q& ndjekin studimet ng institucionet publike t& arsimit
t& larts, n& njé program t& ciklit t& paré t& studimeve, né njé program t& integruar t€
studimeve ose né njé program t& studimeve profesionale me kohg t&€ ploté”, n&¢ VKM nr.
866, daté 23.10.2015, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.638, daté
22.07.2015, t& K&shillit t&8 Ministrave, “Pér kuotat e pranimit né institucionet publike t&
arsimit t& larté né programet ¢ studimeve, né programet e studimeve jouniversitare
profesionale dhe n& programet e integruara t& studimeve & ciklit t€ dyt¢, me koh& t& ploté,
si dhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2015-2016”, si dhe né VKM nr. 778, daté
26.12.2018, “Pér njé ndryshim dhe shtes¢ né& vendimin nr. 288, date 21.05.2018, t&
Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore t& shkollimit
pér studentét & ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit t& lart€, n& njé
program t& ciklit t& paré t& studimeve, né njé& program t€ integruar t& studimeve ose né njé
program té studimeve profesionale me kohé t€ plote”, t& ndryshuar, pika 1 gérma a),
Senati Akademik né mbledhjen e datés 29.09.2019,

VENDOSI:

1. T’i propozojé Bordit t& Administrimit miratimin e tarifave t& shkollimit pé&r vitin
akademik 2020-2021 pér programet e ciklit t& paré, pér programet e ciklit t& dyté
dhe programet profesionale t& studimit t& nj&jta me vitin akademik 2019-2020,
pérveg programeve t& ciklit t& paré bachelor, t& fakultetit t& Bujgésis€é qé
ndryshojné si: Menaxhim Agrobizenesi 15.000 leke, Inxhinieri Agronomike
15.000 leké dhe Mjekési e Biméve dhe Hortikulturg 20.000 leké. Kemi dhe tarifén

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www . ynkoree,cdu.al, rektorati@yahoo.com



e programit t& ri t& studimit “Master Profesional” n& “Mé&suesi n& Arsim Special
pér Gjithépérfshirjen” me vlerén 30.000 leké p&r semestér.

2. T’i propozojé Bordit t& Administrimit miratimin e tarifave t& regjistrimit paraprak
1,600 leks pér t& gjitha programet e studimit Bachelor dhe programet profesionale,
2,500 leké pér té gjitha programet e studimit Master, dhe 3,000 lek& pér t& gjitha
programet ¢ dyta t& studimit.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menj&heré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof.dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, wiw.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._J4% 1 prot Korgé, mé 7/ 0.9/2020

VENDIM

Nr. 490, daté 29 09 2020

PER

HAPJEN E PROGRAMIT T¥ STUDIMIT “MASTER PROFESIONAL” NI
“MESUESI NE ARSIM SPECIAL PER GJITHEPERFSHIRJEN”

Mb&shtetur né Ligjin e Arsimit t& Lartg, nr. 80/2015, neni 25, pika 7, Udh&zimin nr.
1, dat& 14.1.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit t& arsimit t& larts, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe programeve
t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin € IAL-ve, i ndryshuar”, si dhe n& vendimin
e Fakultetit t& Edukimit dhe Filologjisé nr. 478, daté 25.09.2020, Senati Akademik né
mbledhjen e datés 29.9.2020,

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimin pér hapjen e programit t& ri t& studimit “Master
Profesional” ng¢ “Mésuesi né Arsim Special p&r Gjithépérfshirjen” ofruar ng 1 vit
akademik me 60 kredite, nga departamenti i Edukimit pér vitin akademik 2021-
2022,

2. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré.

K o

KRYETARII SENA"?}' ¥
REKTORI / 2

Prof.dr. Dhlmltr{Bjello

Cho',

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkorce.cdu.al, rektorati@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /455 Prot. Koreé, mé £7.0.5.2020

VENDIM
Nr. 493, daté 29. 0.9.2020

PER

NJE SHTESE Nit RREGULLOREN E SENATIT AKADEMIK
TE UNIVERSITETIT "FAN S. NOLI", KORCE

Senati Akademik, i mbledhur né datén AZ‘QE 09 /2020, pasi u njoh me pérmbajtjen dhe
diskutoi n& lidhje me njé shtesé né rregulloren e tij t& funksionimit, bazuar né& ligjin
nr.80/2015, daté 22.07.2015, “Pér Arsimin e Lartd dhe Ké&rkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Lart& n& Republikén ¢ Shqipérisé”, neni 38, pika 1, germa d,
né Statutin e Universitetit, nenet 10, pika 8 dhe 11, pika 6, si dhe n& Rregulloren ¢
Senatit Akademik t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢&, neni 15,

VENDOSI:

1. Né& Rregulloren e Senatit Akademik t& Universitetit “Fan S. Noli”, Korg¢&, pas nenit
14, t& shtohet neni 14/1 me titull “Shpérblimi mujor pér anétarét e Senatit
akademik” dhe me pérmbajtje si vijon:

14/1. “Shpérblimi mujor pér anétarét e Senatit akademik”

1. Shpérblimi mujor pér anétarét e Senatit Akademik &sht& n& masén 25 000
lek& n€ muaj, sipas VKM nr. 656, dat& 31.10.2018, “Pér pércaktimin e masés
s€¢ shpérblimit t& andtaréve té késhillave, bordeve ose komisioneve té
pérhershme t& njésive t& qeverisjes qendrore”, pika 5, dhe Vendimit nr. 742,
daté 06.12.2018, t& Bordit t& Administrimit t& Universitetit.

2. Ne rast mungese né mbledhjen e zhvilluar sipas pércaktimeve t& secilés piké,
t€ nenit 7 “Mbledhja e Senatit Akademik”, t& késaj rregulloreje, anétari i
Senatit Akademik nuk e p&rfiton shpérblimin mujor.

ChAtitnein ¥D1Tadaqit? Tal N VAN i it

aelie al walbtaentiDuahan nnma



Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI

Prof. Dr. Dhimitri Bello

(e




REPUBLIKA E SHQIPERISI
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. é;j Q prot Korg¢é, mé /Z 149 12020

VENDIM

Nr._ 439, daté /¥ .09 2020

PER
SHTIMIN E DATAVE T¥ SEZONIT Tii PROVIMEVE TE MBARTURA N
STRUKTURIN E VITIT AKADEMIK 2019-2020

Mbéshtetur né propozimin e Rektoratit, Nr. 1222 prot, daté 04.09.2020, “Pér shtimin
¢ datave t& sezonit t& provimeve t& mbartura né strukturén e vitit akademik 2019-2020”,
si dhe né vendimin e Senatit, Nr. 226, daté 14.05.2020, “Pér miratimin e disa
ndryshimeve né strukturén e vitit akademik 2019-2020” n& Universitetin “Fan S. Noli”,
Korgé, Senati Akademik, né mbledhjen e datés 18.9.2020,

VENDOSI:

I, T€ miratojé njé¢ ndryshim né& strukturén e vitit akademik 2019-2020, ku periudha
21 tetor deri mé& 30 tetor 2020, do t& jeté sezoni i provimeve t& mbartura, (qé
zévendésojné vjeshtén), pér studentét e viteve t& para t& programeve 2-vjecare me
karakter profesional, pér studentét ¢ viteve t& para dhe t& dyta bachelor si dhe pér
studentét e viteve t& para master (2-vjegar).

2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéhersg,

KRYETARI I SENATIT

REKTORI -, ; E Si,
{,_P‘ J‘//Q \
Prof. dr. Dhimif@ﬁc;lo G o\

e

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkorce,cdu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._//9Y prot Kor¢é, mé (37 /1 0¥ 12020

VENDIM

Nr. 992 , daté 4/.058.2020

PER
EMIERIMIN E NENKRYETARIT Tit SENATIT AKDEMIK TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE

Mbéshtetur né Rregulloren e Senatit Akademik t& Universitetit “Fan S. Noli”, Korgég,
neni 3 pika 6, Senati Akademik i Universitetit, i mbledhur né datén 31.08.2020,

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimin e Rektorit t& Universitetit “Fan S. Noli”, pér emé&rimin
e Prof. as. dr. Frederik Cugllari si nénkryetar t&€ Senatit Akademik.

2. Ky vendim hyn ng& fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof.dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkoree.cdu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr.// ¢4 prot Kor¢é, mé ¢34/ 0F /2020
VENDIM
Nr.. 393, date 34.05.2020
PER

LIRIMIN NGA DETYRA Tk ZEVENDESREKTORIT PER MESIMIN DHE
ZEVENDESREKTORIT PER SHKENCEN DHE PROJEKTET

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit, neni 14 pika 2, Senati Akademik i Universitetit
“Fan S. Noli”, Kor¢é, i mbledhur né datén 31.08.2020,

VENDOSI:

1. Lirimin nga detyra t& z&véndgésrektorit p&r Mésimin, Prof.as.dr. Majlinda Bello,
si dhe z&véndésrektorit p&r Shkencén dhe Projektet, Dr. Erinda Papa.
2. Ky vendim hyn né fuqi ménjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof.dr. I)himitriBe\t]q\ = ‘ ; S5

el

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.cdu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /)99 prot Koreé, mé 4//0F 12020

VENDIM

Nr. d QQ , daté _7/.0§.2020

PER
MIRATIMIN E ZEVENDESREKTORIT PER SHKENCEN DHE
PROJEKTET

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
Institucionit e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 40 pika 2, si dhe né
Statutin ¢ Universitetit neni 13 pika 13, si dhe neni 14 pika 2, Senati Akademik i
Universitetit “Fan S. Noli”, Korgg, i mbledhur n& datén 31.08.2020,

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimin e Rektorit t& Universitetit “Fan S. Noli”, pér emérimin e
Dr. Benita Stavre, si zévéndesrektor pér Shkencén dhe Projektet.

2. Ky vendim hyn né€ fuqi menj&heré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof.dr. Dhimitri Bello

e




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /027 prot. Korcé, mé /€ / OF 12020
VENDIM

Nr. 347, dated ¥ .07.2020

PER

MIRATIMIN E DATAVE TE KONKURRIMIT Ti TESTIT PRAKTIK PER
PROGRAMIN E STUDIMIT “BACHELOR” NE “EDUKIM FIZIK DHE
SPORTE”

Mbéshtetur né Ligjin ¢ Arsimit t& Lart&, nr. 80/2015, nenin 74, Udhé&zimin nr. 10,
daté€ 15.5.2019 “Pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né programet e ciklit té
paré té studimeve, né programet e studimeve me karakter profesional, si dhe né
programei e integruara té ciklit té dyté ¢ studimeve, né institucionet e arsimit té larté, i
ndryshuar”, si dhe n& Urdhrin e pérbashkét nr. 2, daté 2.7.2020 “Pér miratimin e
kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né programet e ciklit té paré té
studimeve, né programet e studimeve me karakter profesional, né programet e
integruara té ciklit té dyté té studimeve, si dhe né programet té ciklit té dyté té
studimeve, né institucionet e arsimit té larté pér vitin akademik 2020-2021”, Senati
Akademik n& mbledhjen e datés )7 0 F .2020:

VENDOSI:

1. Té& miratojé& datat 20-21 gusht, si data t& konkursit t& testeve praktike t& kandidatéve
pér programin e studimit “Bachelor” n& “Edukim Fizik dhe Sporte”.

2. Datat e regjistrimit t€ aplikantéve p&r konkursin do t& jené& 8-19 gusht.

3. Raporti i pikéve t& fituara né konkurrimin praktik dhe not\ggjgg?g}a
pér notén mesatare dhe 60% pér testet praktike. - \)Q:

do t& jeté 40%

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, wivw.|




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._9.3¢ prot Kor¢é, mé¢ Jo / 0F /2020

VENDIM

Nr. 496 , daté J0.0%.2020

PER
MIRATIMIN E RREGULLOREVE TE DEPARTAMENTEVE T
FAKULTETIT Ti EKONOMISI

Mbéshtetur né ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart& n& Republikén e Shqipéris&”, neni 38, pika 1, gérma d) si
dhe né Statutin e Universitetit neni 11, pika 6, Senati Akademik, né€ mbledhjen e datés
10.7.2020

VENDOSI:

I. T€ miratojé¢ Rregulloret e brendshme t& departamenteve t& Fakultetit t&
Ekonomisé si mé& poshtg, sipas materialeve bashkélidhur.

e Rregullore e brendshme e departamentit Financé-Kontabilitet
¢ Rregullore e brendshme e departamentit Menaxhim
¢ Rregullore e brendshme e departamentit Marketing-Turizém

2. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré

KRYETARI T SENATIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCIt
SENATI AKADEMIK

Nr. f,i} prot Kor¢é, mé /0 / QF 12020

VENDIM

Nr. Qﬂ , daté 40 .0 2020

PER
MIRATIMIN E RREGULLOREVE TE DEPARTAMENTEVE TE
FAKULTETIT TE SHKENCAVE NATYRORE DHE HUMANE

Mbéshtetur ng ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d) si
dhe n& Statutin e Universitetit neni 11, pika 6, Senati Akademik, né mbledhjen e datés
10.7.2020

VENDOSI:

1. T& miratojé Rregulloret e brendshme t& departamenteve t& Fakultetit t&

Shkencave Natyrore dhe Humane si mé& poshté, sipas materialeve
bashkélidhur.

e Rregullore e brendshme e departamentit t& Shkencave Sociale

e Rregullore e brendshme e departamentit t& Informatikés

¢ Rregullore e brendshme e departamentit t& Biologji-Kimisé

¢ Rregullore e brendshme e departamentit t& Infermierisé

e Rregullore e brendshme e departamentit t&¢ Matematikés dhe Fizikés

2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg

RE 1.1

KRYETARI I { ;N;;jrrr e
Prof. dr. Ali

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, ww.unkorce.edu.al rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr.ﬁj_&prot Kor¢g, mé _Jo/ 0¥ /2020
VENDIM
Nr. 098, daté Jo .0F.2020
PER

MIRATIMIN E RREGULLOREVE Tii DEPARTAMENTEVE Ti#
FAKULTETIT TE BUJQESISE

Mbéshtetur ng ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d) si

dhe né Statutin e Universitetit neni 11, pika 6, Senati Akademik, né mbledhjen e datés
10.7.2020

VENDOSI:

I. T€ miratojé Rregulloret e brendshme t& departamenteve t& Fakultetit t&
Bujqésis¢ si mé poshté, sipas materialeve bashk&lidhur.

» Rregullore e brendshme e departamentit t& Agronomisé
¢ Rregullore e brendshme e departamentit t& Agrobiznesit
* Rregullore e brendshme e departamentit Agroushqim

2. Ky vendim hyn né fuqi menjgherg

o

)

RERTGRI/\ |- o] D
Prof. dr. \H{Jas 7 >

KRYETARI I SENATIT 7 2\




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. ﬂj E prot Kor¢é, mé _Jy / 07 /12020

VENDIM

Nr._4 99, date_Jo.07 2020

PER
MIRATIMIN E RREGULLOREVE Tk DEPARTAMENTEVE TE
FAKULTETIT TE EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE

Mbéshtetur né ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika I, gérma d) si
dhe n& Statutin e Universitetit neni 11, pika 6, Senati Akademik, n& mbledhjen e datés
10.7.2020

VENDOSI:

1. T& miratojé Rregulloret e brendshme t& departamenteve t& Fakultetit t&
Edukimit dhe Filologjisé si mé poshtg, sipas materialeve bashkélidhur.

¢ Rregullore e brendshme e departamentit té Edukimit

* Rregullore e brendshme e departamentit t& Gjuhé-Letérsisé

» Rregullore e brendshme e departamentit t& Histori-Gjeografisé
e Rregullore e brendshme e departamentit t& Gjuhéve t& Huaja

2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré

KRYETARIISENATIT| -
REKTORI'(
Prof. dr. Ali Jashj

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkoree.cdu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISK
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr.ﬁé_@prot Korcé, mé _Jp/ 0F /2020
VENDIM
Nr._20f) , daté /o ¥ 2020
PER

MIRATIMIN E MANUALIT TE CILESISE I UNIVERSITETIT
“FAN S. NOLI”, KORCE

Mbéshtetur ng ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma j) si
dhe né Statutin e Universitetit neni 11, pika 17, dhe neni 73 pika 3, Senati Akademik, n&
mbledhjen e datés 10.7.2020

VENDOSI:

1. T€ miratoj& Manualin e Cil&sisg s& Universitetit “Fan S. Noli”, Korgé.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

KRYETARI I §EN
REKSL(
Prof. dr. A{

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkoree.cdu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE,
UNIVERSITETI "FAN S, NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._fgg prot Koreé, mé 0/ /1 06 /12020
VENDIM

Nr. 4§, dats 94.06.2020

PER
MIRATIMIN E KUOTAVE Ti PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2020-2021
PER PROGRAMET E STUDIMIT T§ CIKLIT TE PARE DHE TE DYTE

Mbéshtetur n€ Statutin e Universitetit neni 11, pika 20, si dhe bazuar né VKM nr.4l,
dat€ 24.01.2018, pika 2.7, gérma a, Senati Akademik pasi diskutoi pér propozimet e
njésive bazé dhe njésive kryesore né lidhje me kuotat e pranimit pér vitin akademik 2020-
2021, pér programet e studimit t& ciklit t& par€ dhe ciklin t& dyt&, n& mbledhjen e datés
01.06.2020

VENDOSI:
1. T€ miratojé kuotat e pranimit pér vitin akademik 2020-2021 pér ciklin e paré dhe
t& dyté & studimeve bazuar né propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore.
2. T’I pErcjellg Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé kuotat e miratuara.
3. Ky vendim hyn ng fugi menjgherg.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI,/
Prof., de~aAdi Jashari

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, w wiv.unkoree.edu,al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI

SENATI AKADEMIK
Nr.}ﬂuprot Korg¢é, mé ﬂ! 0_6! 2020
VENDIM
Nr. 46 , daté 01.04.2020
PER

MIRATIMIN E PROJEKTIT, INSTALIMI I PLATFORMIS “OFFICE 365 FOR
EDUCATION” DHE “UPGRADE I SHERBIMIT T POSTIES ELEKTRONIKE”
PER STAFIN AKADEMIK DHE STUDENTET

Mbéshtetur né ligjin Nr.80/201S “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né Statutin e Universitetit,
neni 11, pika 1, Udhézimin nr.19, daté¢ 31.5.2011, “Pér detajimin e buxhetit té
institucioneve publike té arsimit té larté né programin “Pér kérkimin fondamental dhe
ekselencé”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 01.06.2020,

VENDOSI:

1. T& miratoj€ projektin Instalimi i Platform&s “Office 365 For Education” dhe
“Upgrade i Shérbimit t& Postés Elektronike” pér stafin akademik dhe studentét, i
cili &shté realizuar nga Sektori i Projekteve, Kérkimit Shkencor dhe digjitalizimit
né bashk&punim me stafin IT té Universitetit.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

RE
Prof. dr. Ali

\

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, v vw]unkorce.cdu.ul, rektorati@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 661 Prot. Korgé, mé /4 . 09 .2020

VENDIM

NR. JJ 4, DATE /4.05.2020

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES MBI
MASAT SANITARE PER MINIMIZIMIN E RISKUT NGA COVID-19 NE
UNIVERSITETIN “FAN S. NOLI”, KORCE

Mbéshtetur né Ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe n¢ Statutin e Universitetit neni 11, pika 6, Senati Akademik, né mbledhjen e datés
14.05.2020,

VENDOSI:

1. T& miratojé Rregulloren “Mbi masat sanitare pér minimizimin e riskut nga
COVID-19 né universitetin “Fan S. Noli”, Kor¢é”, sipas materialit
bashkélidhur.

2. Shpeshtésia e kryerjes s& shérbimit t& dezinfektimit t& b&het njé€ heré né 20
dit&, ndérsa higjenizimi t& b&het ¢do dité.

3. Ky vendim hyn n¢€ fuqi menj&heré.

Prof. dr. Ali

ChiAtitanin “Dilindnait? Tal NOI FYAIIUN viwna: raals
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REPUBLIKA E SHQIPERISHE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr.66J Prot. Korgé, mé /4 .07 2020

VENDIM

NR._odJ , DATE A.@ .2020

PER
PROCEDUREN E GARANTIMIT TE INTEGRITETIT Ti KANDIDATEVE
PER AUTORITETE DHE ANETARE TE ORGANEVE DREJTUESE
NE
UNIVERSITETIN “FAN S. NOLI”, KORCE

Mbéshtetur né Statutin e UK-sé neni 11 pika 1, né urdhrin nr. 108, daté 08.05.2020
“Pér shtyrjen e datés sé zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet
publike té arsimit té larté pér shkak té gjendjes sé fatkeqésisé natyrore té shkaktuar nga
pandemia COVID-19” pika 3, né urdhrin nr. 8, daté 14.01.2020 “Pér procesin zgjedhor
pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike té arsimit té larté”, pika 4,

si dhe n& shkresén nr. 1908 prot., daté 09.03.2020 t& MASR-s¢, Senati Akademik, né
mbledhjen e datés 14.05.2020,

VENDOSI:

1. T& miratojé procedurén e garantimit té integritetit t& kandidatéve pér
autoritete dhe anétaré t& organeve drejtuese né Universitetin “Fan S. Noli”,
Korgé.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
, < Y AREKF
J S7Prof. dr. Alf aﬂa ri
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REPUBLIKA E SHQIPERISK
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI
SENATI AKADEMIK

Nr.G6 3 Prot. Korgé, mé /4 .07 .2020

VENDIM
NR._ JAC, DATE J4.05.2020

PER
MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE Nii STRUKTUREN E VITIT
AKADEMIK 2019-2020
NE
UNIVERSITETIN “FAN S. NOLI”, KORCE

Mbéshtetur n& Statutin ¢ UK-sé neni 11 pika 1 dhe né urdhrin nr. 104, datg
30.04.2020 “Pér marrjen e masave pér mbylljen e vitit akademik 2019-2020 nga

institucionet e arsimit té larté, pér shkak té gjendjes sé fatkeqésisé natyrore té shkatuar
nga pandemia COVID-19, Senati Akademik, né mbledhjen e datés 14.05.2020,

VENDOSI:

1. T& miratojé¢ ndryshimet n& “Strukturén e vitit akademik 2019-2020 né
Universitetin “Fan S. Noli”, Korgé”, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI [ SENATIT

QhAtitania “Dilindaanit? Tal NODY FAIN2IN svisvies: vveal
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr.G6 Y Prot. Korgé, mé /¥ . 05 2020
VENDIM
NR._JJ 7, DATE /4.0§ 2020
PER

NGRITJEN E GRUPIT Ti PUNES NE ZBATIM TE VENDIMIT NR. 225, DATI
14.05.2020 TE SENATIT AKADEMIK
NI
UNIVERSITETIN “FAN S. NOLI”, KORCE

Mbéshtetur né Statutin e UK-s& neni 11 pika 1, né€ urdhrin nr. 108, daté 08.05.2020
“Pér shtyrjen e datés sé zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet
publike té arsimit té larté pér shkak té gjendjes sé fatkeqésisé natyrore té shkaktuar nga
pandemia COVID-19” pika 3, né urdhrin nr. 8, daté 14.01.2020 “Pér procesin zgjedhor
pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike té arsimit té larté”, pika 4,
né& shkresén nr. 1908 prot., daté¢ 09.03.2020 t& MASR-sg, si dhe né Vendimit nr. 225,
daté 14.05.2020 t& Senatit Akademik n& Universitetin “Fan S. Noli”, Kor¢é, Senati
Akademik, né€ mbledhjen e datés 14.05.2020,

VENDOSI:

1. T& ngrejé grupin e punés me géllim hartimin e rregullores né zbatim t& pikés
4 t& urdhrit nr. 8, daté 14.01.2020 dhe né zbatim t& pikés 1 t& Vendimit nr.
225, daté 14.05.2020 té Senatit Akademik, t& pérbéré nga prof. as. dr. Ledia
Aliolli, prof. as. dr. Gjergji Mero, prof. dr. Lorenc Ekonomi, prof. as. dr.
Irena Nikaj dhe studenti Hansi Kapllani.

2. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

KRYETAR] [SENATIT .|

Chiatitnrin “Dilindaait? Tal NQI VAN cviviey: u.«l.\u.\,\ nehiv &l waldasati/dinhan anns



REFPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETT “FAN S. NOLI”
SENATI AKADEMIK

Nr. 511 Prot. Korgé, mé 16.3.2020

VENDIM
Nr. 180, daté 16. 3. 2020

PER
RIFILLIMIN E PROCESIT MESIMOR ONLINE
NI UNIVERSITETIN “FAN S, NOLI”

Ng zbatim t& nenit 3 dhe nenit 38 & Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit (é larté né Republikén e Shqipérisé”, duke
u nisur nga kushtet aktuale t& jashtézakonshme, me propozim t& Rektoratit t& Univer-
sitetit “Fan S. Noli”, t& shprehur né Vendimin nr. 179, daté 15.3.2020, mbi bazén ¢
komunikimit t& pérbashkét t& datés 15.3.2020 me t& gjithé anétarét, Senati Akademik

VENDOSI:

I. Té miratojé propozimin e Rektoratit 1&¢ Universitetit “Fan S. Noli™ pér rifillimin e
mésimit online né datén 17.3.2020, pér njé periudhé t& pacaktuar, derisa (¢ krijohen
kushtet e pérshtatshme pér zhvillimin normal t& procesit mésimor.

2. Zhvillimi i procesit mésimor online t& béhet mbi bazén e Udhézimit nr. 181, daté
16.3.2020, 1& Rektoratit t&¢ Universitetit “Fan S. Noli”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen anétarét ¢ Rektoratit, drejtuesit e njésive
bazé, njésité ndihmésakademike né fakultete dhe sektorét pérkatés né Rektorat.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare € Universitetit
“T‘an S. Noli”.

KRYETARI [ SENATIT AKADEMIK
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. iﬂ,& prot Kor¢é, mé ,Z( /02 /2020

VENDIM

Nr. /44, daté )l 02 .2020

PER
MIRATIMIN E PROJEKTIT LIDHUR ME PASURIMIN, AUTOMATIZIMIN
DHE DIGJITALIZIMIN E BIBLIOTEKES SHKENCORE N UNIKO

Mbéshtetur né t& ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” né Statutin e Universitetit, neni
11, pika 1, Udhézimin nr.19, dat€ 31.5.2011, “Pér detajimin e buxhetit té institucioneve
publike té arsimit té larté né programin “Pér kérkim fondamental dhe ekselencé” Senati
Akademik né mbledhjen e datés 21.2.2020

VENDOSI:

1. T€ miratojé projektin lidhur me pasurimin, automatizimin dhe digjitalizimin e
bibliotekés shkencore né UNIKO.

2. Ky vendim t’i pércillet Bordit t€ Administrimit pér miratim.

3. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré,

REKTORI
Prof. dr. J?}ﬁ'i 2

Y,

KRYETARI ITENA 1T

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkoree.cdiu al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. &ﬂ E! prot Korg¢é, mé n?_{ /02 12020
VENDIM

Nr._/43 , daté o/{.02.2020

PER
MIRATIMIN E KERKESES TE FAKULTETEVE PER HEQJEN E NOTES
MESATARE NE DISA PROGRAME STUDIMI

Mbéshtetur né té ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe n€ kérkesén e Fakultetit
t€ Edukimit dhe Filologjis€ nr. 296 prot, dhe kérkesén e Fakultetit t& Shkencave Natyrore
dhe Humane nr.370 prot, Senati Akademik né mbledhjen e datés 21.2.2020

VENDOSI:

1. Té& miratojé kérkesén e dy Fakulteteve “Pér hegjen e kriterit t€ notes mesatare né
disa programe studimit”.

2. T’ipércillen kérkesat e Fakulteteve Ministrisé s& Arsimit Sportit dhe Rinisé.

3. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré,

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. _o({&prot Kor¢é, mé .?_l /] ©2 /2020
VENDIM
Nr._ /44, daté Ji .02.2020
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE DEPARTAMNETIT TE GJUHI-
LETERSISE LIDHUR ME VEPRIMTARITE QE DO TE ORGANIZOHEN ME
RASTIN E 140-VJETORIT TE LINDJES SE FAN S. NOLIT

Bazuar né€ propozimin e Fakultetit t€ Edukimit dhe Filologjis€, Departamenti i Gjuhé&-
Letérsisé, nr. 198 prot, dat€ 29.1.2020, né lidhje me veprimtarité g€ do t€ organizohen me
rastin e 140-vjetorit t€ lindjes s€ Fan S. Noli, Senati Akademik né mbledhjen e datés
21.2.2020

VENDOSI:
1. TE miratojé propozimin e Departamentit t&€ Edukimit t€ Gjuhé-Letérsisé.

2. T& miratojé veprimtarit€ n& kuadér t& kétij pérvjetori sipas listés bashkélidhur.
3. Ky vendim hyn né€ fugi menjéheré.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www, unkoree.cdu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. ;2“ prot Kor¢é, mé /p / p2 /2020
VENDIM
Nr._ 94, dats _Jo.02.2020
PER

MIRATIMIN E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

NE& zbatim t& urdhrit nr. 8, daté 14.1.2020 “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe
organet drejtuese né institucionet publike té arsimit té larté”, t€ ministrit t€ Arsimit,
Sportit dhe Rinis€, pika 3, Senati Akademik né mbledhjen e datés 10.2.2020

VENDOSI:
1. Té& miratojé formularin e vetédeklarimit, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

KRYETARI I SENATIT
TORI
Prof. dr. Jaghari

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.cdu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. & §9 prot Korgé, mé /0 / 0 Z/2020

VENDIM

Nr._ 90 ., daté f0.02.2020

PER
MIRATIMIN E KOMISIONIT INSTITUCIONAL TE ZGJEDHJEVE

Né mbéshtetje t€ rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet
drejtuese né UNIKO”, neni 6, pika 1, gérma a), Senati Akademik né mbledhjen e datés
10.2.2020

VENDOSI:
1. T€ miratojé pérbérjen e Komisionit Institucional t€ Zgjedhjeve (KIZ) t€ Universitetit
“Fan S. Noli”, Korg¢é, si mé poshté vijon:

- Dr. Evjonda Pylli - personel akademik, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé

- Dr. Sorina Koti - personel akademik, Fakulteti i Ekonomisé

- Dr. Ardian Maho- personel akademik, Fakulteti i Bujqésisé

- Dr. Marijon Pano- personel akademik, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe
Shkencave Humane

- Ilia Donagi- student, Fakulteti i Ekonomisé

2. T€ zgjedhé sekretar t€ Komisionit Institucional Zgjedhor (KIZ) t€ Universitetit “Fan
S. Noli”, Korgé, z. Artur Prifti.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.
KRYETARI I SENATIT

REKTQRI
Prof. dr. Jakhari

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edival, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. a?ﬁQ prot Korc¢é, mé (0 / 02/2020
VENDIM
Nr. 97 ,daté {0.0.2.2020

PER
MIRATIMIN E KOMISIONIT TE APELIMIT

Né mbéshtetje t€ rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet
drejtuese né UNIKO”, neni 40, pika 1, Senati Akademik n€ mbledhjen e datés 10.2.2020

VENDOSI:
1. T€ miratoj€ pérbérjen e Komisionit t€ Apelimit (KA) t&€ Universitetit “Fan S. Noli”,
Korgé, si mé poshté vijon:

- Dr. Suela Dinellari- personel akademik, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave
Humane

- Dr. Suela Koga - personel akademik, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé

- Msc. Ardian Cérava- personel akademik, Fakulteti i Bujgésisé

-Msc. Jorida Kogibelli- personel akademik, Fakulteti i Ekonomisé

-Kodhel Zere - student, Fakulteti i Ekonomisé

2. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.
KRYETARI I SENATIT

REKTO
Prof. dr. Altd4qs

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkarce,edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 29‘/ prot Korgé, mé 04 / 02 /2020
VENDIM

Nr. 7§ ,date 0%.01 2020

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE PiiR
AUTORITETET DHE ORGANET DREJTUESE NE UNIKO

N€ zbatim t€ urdhrit nr. 8, daté 14.1.2020 “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe
organet drejtuese né institucionet publike té arsimit té larté”’, t€ ministrit t€ Arsimit, Sportit
dhe Rinisg, pika 3, Senati Akademik né mbledhjen e datés 4.2.2020

VENDOSI:
1. Té& miratojé rregulloren pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe
organet drejtuese n€ UNIKO, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTO )
Prof. dr. Ali Jas ab/
r'a

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr._o4% prot Korcé, mé 4 / 03 /2020
VENDIM
Nr. 79 ,daté 0442 2020
PER

MIRATIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
“MASTER PROFESIONAL”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma dh, si
dhe né udhézimin nr. 1, daté 14.1.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t€ arsimit té larté, degéve 1€ tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té
arsimit té larté”, Senati Akademik pasi shqyrtoi propozimin e Fakultetit t€ Edukimit dhe
Filologjis€ né€ lidhje me hapjen e programit té ri t€ studimit, né mbledhjen e datés 4.2.2020

VENDOSI:

1. Miratimin e programit t€ ciklit t€ dyté Master:
“Master Profesional” né “Edukim dhe Shérbim Social” (60 ECTS) ofruar né njé
vit akademik nga Fakulteti i Edukimit dhe Filologjis€, departamenti i edukimit.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkoree.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. ﬂgé [ prot Kor¢é, mé 04/ 02 /2020

VENDIM
Nr. &), daté £¢ £2.2020

PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
“MASTER PROFESIONAL?”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma dh, si
dhe né€ udhézimin nr.1,daté 14.1.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té larté, degéve té tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té
arsimit té larté”, Senati Akademik pasi shqyrtoi propozimin e Fakultetit t&€ Edukimit dhe
Filologjis€ n€ lidhje me hapjen e programit té ri t€ studimit, né mbledhjen e datés 4.2.2020

VENDOSI
1. Miratimin e programit t€ ciklit t& dyt€ Master
“Master Profesional” né€ “Edukim Special pér gjithépérfshirjen” (60 ECTS)
ofruar né€ njé vit akademik nga Fakulteti i Edukimit dhe Filologjis€, departamenti
i edukimit.
2. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré,

KRYETARI 1 EN.%TIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr./4{ prot Korgé, mé 04 /| (0212020

VENDIM

Nr._ Y/ ., dat04 .02.2020

PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
“BACHELOR”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma dh, si
dhe né udhézimin nr.1, dat€ 14.1.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té larté, degéve té tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té
arsimit té larté”, Senati Akademik pasi shqyrtoi propozimin e Fakultetit t&€ Edukimit dhe
Filologjisé né lidhje me hapjen e programit té ri té studimit, né€ mbledhjen e datés 4.2.2020

VENDOSI:
1. Miratimin e programit t€ ciklit t€ paré Bachelor
“Bachelor” né “Media dhe kulturé filologjike” (180 ECTS) ofruar né tre vite
akademike nga Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé, departamenti i gjuhés dhe i
letérsisé.
2. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKT ‘

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. 248 prot Korcs, mé_p¢/ 02 /2020
VENDIM
Nr._ §4 ., date 0¢.02.2020
PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT ME KARAKTER
PROFESIONAL

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”’, neni 38, pika 1, gérma dh, si
dhe né udhézimin nr.1, dat€ 14.1.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t¢ arsimit té larté, degéve té tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té
arsimit té larté”, Senati Akademik pasi shqyrtoi propozimin e Fakultetit t&€ Ekonomisé né
lidhje me hapjen e programit té ri té studimit, né mbledhjen e datés 4.2.2020

VENDOSI:

1. Miratimin e programit t€ studimit me karakter profesional:
“Administrator né shitje dhe shérbime” (120 ECTS) ofruar né dy vite akademike
nga Fakulteti i Ekonomis€, departamenti i marketing-turizmit”

2. Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré.

KRYETARI 1 SENATIT
Prof. dr. ATi Ja‘iyari

W/

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. ézfg prot Kores, mé 09/ 02/2020
VENDIM
Nr._ Y3, dats 04.02.2020
PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT ME KARAKTER
PROFESIONAL

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma dh, si
dhe né€ udhézimin nr.1, daté 14.1.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t¢é arsimit t¢ larté, degéve té tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té
arsimit té larté”, Senati Akademik pasi shqyrtoi propozimin e Fakultetit t&¢ Ekonomisé né
lidhje me hapjen e programit t€ ri té studimit, né mbledhjen e datés 4.2.2020

VENDOSI:

1. Miratimin e programit t€ studimit me karakter profesional:
“Asisitent Kontabilist” (120 ECTS) ofruar né dy vite akademike nga Fakulteti i
Ekonomis€, departamenti i financé-kontabilitetit

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KRYETARI[JI SENATIT

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. gé(fQ prot Kor¢é, mé 04 102 12020

VENDIM

Nr. 8l , date 04.02 2020

PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT ME KARAKTER
PROFESIONAL

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”’, neni 38, pika 1, gérma dh, si
dhe né udhézimin nr.1, daté 14.1.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t¢ arsimit té larté, degéve té tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té
arsimit té larté”, Senati Akademik pasi shqyrtoi propozimin e Fakultetit t&¢ Shkencave
Natyrore dhe Shkencave Humane, né lidhje me hapjen e programit té ri té studimit né
mbledhjen e datés 4.2.2020

VENDOSI:

1. Miratimin e programit t€ studimit me karakter profesional:
“Sisteme dhe rrjeta komjuterike” (120 ECTS) ofruar né dy vite akademike nga
Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, departamenti i
informatikés

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr.o9{ prot Korgé, mé 04/ 92 /2020
VENDIM

Nr. 35, daté 04 .02.2020

PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
“MASTER I SHKENCAVE?”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma dh, si
dhe n€ udhézimin nr.1, daté 14.1.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit & arsimit té larté, degéve té tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té
arsimit té larté”, Senati Akademik pasi shqyrtoi propozimin e Fakultetit t&¢ Ekonomisg,
né lidhje me hapjen e programit té ri t€ studimit, né mbledhjen e datés 4.2.2020

VENDOSI:
1. Miratimin e programit t€ ciklit t€ dyté Master
“Master i Shkencave” né “Teknologjité e informacionit né biznes” (120 ECTS)
ofruar n€ njé dy vite akademike nga Fakulteti i Ekonomisé, departamenti i
menaxhimit.
2. Ky vendim hyn né€ fugi menjéheré.

1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._J3J prot Korgé, mé ()4 / 02 /2020

VENDIM

Nr._Jf , daté 04 02 2020

PER
RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT EKZISTUES TE CIKLIT TE PARE
BACHELOR

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 35, pika 9, si dhe né
udhézimin nr.1, dat€¢ 14.1.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té€ larté, degéve té tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té
arsimit té larté”, Senati Akademik pasi shqyrtoi propozimin e Fakultetit t€ Edukimit dhe
Filologjis€ né lidhje me riorganizimin e programit ekzistues, né mbledhjen e datés
4.2.2020

VENDOSI:

1. Ristrukturimin e programit t€ ciklit t& paré:
Programi i studimit “Bachelor” n€ “Mésuesi pér asimin fillor Ki. I-V”
riorganizohet né “Shkencat ¢ Edukimit Fillor”.

2. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. 743 prot Kor¢é, mé Q¢ / 02 /2020
VENDIM
Nr. §7 , daté 04 .02.2020
PER

MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE NI CIKLIN E
PARE TE STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2021-2022

Mbéshtetur né Ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 25 pika 8, neni 74 pika
2, neni 76 pika 3, si dhe né shkresén nr. 10914 prot, daté 18.12.2019 “Pér publikimin e
kritereve té pranimit té studentéve pér vitin akademik 2021-2022" pasi diskutoi
propozimet e departamenteve né lidhje me kriteret e pranimit né programet e studimit pér
vitin akademik 2021-2022, Senati Akademik né mbledhjen e datés 4.2.2020

VENDOSI:
1. Miratimin e kritereve t€ pranimit né progamet e studimit pér vitin akademik 2021-
2022 sipas propozimeve pérkatése t€ departamenteve.
2. T’ipércjellé Ministris€ s€ Arsimit, Sportit dhe Rinisé kriteret e miratuara.
3. Ky vendim hyn né fuqi.

KRYETARI I SENATIT
REKT
Prof. dr. Ali Jashaki
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. JJ4 prot Kor¢é, mé 04 | 0.2 12020

VENDIM

Nr. §f , daté 04.02.2020

PER MIRATIMIN E FORMES SE DIPLOMES PER PROGRAMIN E
STUDIMIT “BACHELOR” NE “EDUKIM FIZIK DHE SPORTE”

Né zbatim t€ nenit 91, pikés 3 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, udhézimit nr. 25,
daté 10.11.2017 “Pér regjistrimin e formave té diplomave dhe certifikatave né regjistrin
shtetéror té diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor”, i
ndryshuar , Senati Akademik né mbledhjen e datés 3.2.2020

VENDOSI:

1. Miratimin e formés s€ diplomés pér programin e studimit “Bachelor” né “Edukim
Fizik dhe Sporte”

2. Emeértimi i diplomés do té jeté:
“Diplomé Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte”
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr._/{2 prot Korgé, mé v/ 6/ /2020
VENDIM
Nr._2{ ., daté Ao .04 .2020
PER
MIRATIMIN E GRUPIT TEKNIK PER HARTIMIN E RREGULLORES Sk
ZGJEDHJEVE

Mbéshtetur né Urdhérin nr.8, daté 14.1 2020, t€ Ministrit t€ Arsimit, Sportit dhe Rinisé
“Pér procesin zgjedhur pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike t&
arsimit t& lart&”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 20.1.2020

VENDOSI:

1. T¢ miratojé ngritien e grupit teknik t& pun€s pér hartimin e rregullores sé
zgjedhjeve me 7 (shtaté) anétaré si mé poshté:

- Dr. Erinda Papa Kryetar
- Dr. Adrian Maho Anétar
- Dr. Edlira Xega Anétar
- Dr. Lorena Margo Anétar
- Dr. Sorina Koti Anétar
- Jonila Sula Anétar
- Koldhel Zere Anétar

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

REKTORI
Prof. dr. Alil Jashari
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